[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от         .04.2018
	№

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Город Коряжма»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (в ред. от 31.12.2017), Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 N 373 (ред. от 25.01.2018) "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг" (вместе с "Правилами разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций", "Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг", "Правилами проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг"), руководствуясь письмом министерства строительства и архитектуры правительства Архангельской области от 27.03.2018 № 261/847, Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Город Коряжма», утвержденный постановлением администрации города от 16.06.2017 № 888 (в редакции постановления администрации города от 01.11.2017 № 1563) следующие изменения:
1. Пункт 13 дополнить абзацем 6 следующего содержания: «Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
2. Подпункт 5 пункта 14 после слов «Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом» дополнить словами: «Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос»;
3. Подпункт 9 пункта 14 после слов «Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом» дополнить словами: «Государственной корпорацией по космической деятельности «Роскосмос»;
4. Абзац третий пункта 62 изложить в новой редакции: «рассмотрение жалоб на действия (бездействие) муниципальных служащих органа, работников многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, выполняющих административные действия при предоставлении муниципальной услуги»;

5. Наименование раздела V изложить в новой редакции: «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, его  должностных лиц, муниципальных служащих, а также работников многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг»;
6. Пункт 67 дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания: «3) на действия (бездействие) работников многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг подается непосредственно руководителю многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг; 4) на действие (бездействие) руководителя многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг направляется для рассмотрения в министерство связи и информационных технологий Архангельской области».

7. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
И.о. главы муниципального образования

         О.В. Заборский